
UCHWAŁA NR XXXV/242/2017
RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 15 maja 2017 r.

w sprawie zmiany Statutu Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Sompolnie.

Na podstawie podstawie art. 11 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U.                   
z 2012 r., poz. 642; ze zm.), art.13 ust.1 ustawy z dnia 25 października 1991 r.                                       
o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. z 2017 r. poz. 862) oraz art.18 ust.2 
pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446; ze zm.) Rada Miejska 
w Sompolnie uchwala co następuje:

§ 1. Zmienia się uchwałę nr XVIII/136/2012 Rady Miejskiej w Sompolnie z dnia   20 czerwca 2012 roku 
w sprawie Statutu Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej  w Sompolnie, w ten sposób, że:

1) § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Miejsko-Gminna Biblioteka Publiczna w Sompolnie, zwana w dalszej części Statutu „Biblioteką” 
działa na podstawie:

1) ustawy z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (Dz. U. z 2012 r., poz. 642; ze zm.),

2) ustawy z dnia 25 października 1991 r. o organizowaniu i prowadzeniu działalności kulturalnej (Dz. U. 
z 2017 r., poz.862),

3) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446; ze zm.),

4) niniejszego statutu.”;

2) § 7 otrzymuje brzmienie:

„§ 7. Biblioteka prowadzi wielokierunkową działalność w dziedzinie wychowania, edukacji, rozwoju 
i upowszechniania regionalnej, narodowej i światowej kultury i sztuki wśród mieszkańców miasta oraz 
osób przebywających na terenie Gminy Sompolno”;

3) po Rozdziale 2. dodaje się Rozdział 2a – „Zakres działalności pozabibliotecznej”                             
o treści:

„§ 8a. 1. Poza zadaniami wymienionymi w § 8 Biblioteka prowadzi działania, mające na celu 
przygotowanie społeczności lokalnej do aktywnego uczestnictwa w działalności kulturalnej, 
współtworzenia jej wartości oraz upowszechnianie i promocję kultury na terenie gminy Sompolno.

2. W ramach działań, o których mowa w ust. 1 Biblioteka może:

1) prowadzić różnorodne formy pracy z dziećmi, młodzieżą i dorosłymi w dziedzinach muzyki, plastyki, 
teatru, folkloru, tańca i innych;

2) organizować różnorodne formy edukacji kulturalnej i wychowania przez sztukę;

3) gromadzić, dokumentować, tworzyć, chronić i udostępniać dobra kultury, w szczególności 
upowszechniać regionalny dorobek historyczny i kulturowy;

4) wspierać rozwój amatorskiego ruchu artystycznego oraz zainteresowanie wiedzą i sztuką;

5) rozpoznawać, rozbudzać i zaspokajać potrzeby oraz zainteresowania kulturalne;                
6)kształtować wzory i nawyki aktywnego uczestnictwa w kulturze;

7) prowadzić zespołowe i indywidualne formy aktywności twórczej;

8) udzielać wsparcia i fachowej pomocy dla inicjatyw kulturalnych mieszkańców;

9) udzielać wsparcia dla działań mających na celu promocję gminy;

10) współpracować z innymi instytucjami kultury, podmiotami prowadzącymi działalność kulturalną 
oraz organizacjami społecznymi działającymi na rzecz kultury i sztuki,  a w szczególności organizować 
działalność kulturalną we współpracy z innymi organizacjami w Domach Ludowych na obszarze Gminy 
Sompolno.

Strona 1



3. Działalność pozabiblioteczną Biblioteka prowadzi w siedzibie przy ul. Piotrkowskiej                            
w Sompolnie, w filiach w Lubstowie i Mąkolnie, a także w ramach Domów Ludowych będących w jej 
zarządzaniu  i świetlic wiejskich na obszarze Gminy Sompolno.

4. Przy bibliotece, jej filiach oraz w ramach Domów Ludowych i świetlic wiejskich, o których mowa 
w ust. 3 mogą działać Koła Przyjaciół Biblioteki, stowarzyszenia i inne organizacje społeczne, 
prowadzące działalność kulturalną”;

4) po § 10 dodaje się § 10a o treści:

„§ 10a. Dyrektor Biblioteki sprawuje nadzór nad majątkiem Biblioteki, w tym nad mieniem 
powierzonym Bibliotece w zarządzanie”;

5) skreśla się treść § 14,

6) § 20 otrzymuje brzmienie:

„20.1. Działalność Biblioteki jest finansowana ze środków publicznych w ramach otrzymanych dotacji 
podmiotowych i celowych od Organizatora, dotacji celowych z budżetu państwa  i innych jednostek 
samorządu terytorialnego, przychodów z prowadzonej działalności, a także z przychodów z najmu, 
dzierżawy i składników majątkowych, środków otrzymanych od osób fizycznych i prawnych oraz z  
innych źródeł, jak również z opłat, o których mowa w ust. 2.

2. Szczegółowe zasady i warunki korzystania z Biblioteki, w tym wysokość opłat, o których mowa 
w art. 14 ustawy o bibliotekach określa Regulamin nadany przez Dyrektora.

3. W celu pozyskania dodatkowych środków finansowych na cele statutowe Biblioteka może prowadzić  
działalność gospodarczą, a w szczególności działalność odpłatną w zakresie:

1) organizowanie na zlecenie innych podmiotów imprez rozrywkowych;

2) organizowania szkoleń, warsztatów, kursów;

3) organizacji wystaw, koncertów, odczytów;

4) wypożyczania sprzętu technicznego, kostiumów, artykułów użytku kulturalnego;

5) prowadzenia działalności wydawniczej;

6) prowadzenia działalności handlowej i gastronomicznej;

7) prowadzenia zajęć z aerobiku i fitness;

8) prowadzenia innej działalności wynikającej z potrzeb i oczekiwań mieszkańców Gminy.                           
4. Działalność gospodarcza, o której mowa w ustępie 3  nie może kolidować z realizacją zadań 
statutowych, a dochód uzyskany z tej działalności przeznacza się na  realizację celów statutowych 
Biblioteki.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sompolno.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski

Strona 2



Uzasadnienie do Uchwały Nr XXXV/242/2017

RADY MIEJSKIEJ W SOMPOLNIE

z dnia 15 maja 2017 r.

w sprawie zmiany Statutu Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Sompolnie.

Zmiana Statutu Miejsko-Gminnej Biblioteki Publicznej w Sompolnie wynika z podjętych działań 
prawnych, zmierzających do likwidacji Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Sompolnie. Konsekwencją 
tych działań jest włączenie zakresu tej instytucji kultury w ramy statutu Miejsko-Gminnej Biblioteki 
Publicznej w Sompolnie. Jest to w dużej mierze uwarunkowane możliwością pozyskania środków na 
dokończenie budowy Sali widowiskowej wykorzystywanej w przyszłości na cele odczytów, spotkań 
z pisarzami, występów teatralnych i muzyczno-tanecznych, a także na przeniesienie biblioteki do 
nowoczesnego obiektu.

Ponadto wykonanie tego kroku pozwoli na prowadzenie jednej instytucji kultury, zapewniającej szersze 
spektrum działań na forum lokalnym i ponadlokalnym. Bezsprzecznie zwiększy to docelowo efektywność 
wykonywania zadań Gminy Sompolno w sferze kultury oraz upowszechniania wiedzy i zaspokajania 
potrzeb w tym zakresie. Koncentracja wykonywania zadań w sferze kultury spowoduje lepsze 
wykorzystanie zasobów materialnych i osobowych, usprawnieniu ulegnie organizacja pracy. Wypracowana 
zostanie jednolita polityka rozwoju, co umożliwi zaplanowanie wielu nowych przedsięwzięć kulturalnych. 
Pozwoli to również na powiększenie budżetu i obniżenie kosztów operacyjnych oraz da możliwość 
dokładniejszego monitorowania potrzeb mieszkańców.

Proponowane rozwiązanie organizacyjnoprawne nie wpłynie na stan zatrudnienia pracowników, a jego 
skutkiem będzie powstanie wielofunkcyjnego ośrodka, mieszczącego zarówno pomieszczenia ściśle 
związane z realizacją dotychczasowych zadań ośrodka kultury, jak i część biblioteczną. Polepszenie 
warunków pracy będzie szło w parze ze zwiększeniem jakości obsługi mieszkańców. Włączenie zadań dot. 
MGOK w spektrum zadań MGBP  umożliwi przeniesienie  siedziby tak poszerzonej instytucji kultury do 
nowego, nowoczesnego, wielofunkcyjnego budynku, który w najbliższym czasie zostanie wybudowany. 
Projekt przewiduje dwukondygnacyjny układ pomieszczeń bibliotecznych, przedzielonych salą 
widowiskową. Na piętrze planowane jest umieszczenie biblioteki i wypożyczalni książek, a na obniżonym 
parterze nowoczesnej czytelni o charakterze multimedialnym, połączonej z zorganizowaniem tradycyjnej 
czytelni. W budynku będzie szereg pomieszczeń, w których prowadzone będą zajęcia kulturalne, 
organizowane spotkania itp. Centralnym punktem będzie duża sala widowiskowa.

Prowadzenie jednej instytucji kultury przyczyni się niewątpliwie do optymalizacji procesu zarządzania, 
w pełni też wykorzystany zostanie potencjał pracowników, a sama obsada kadrowa ulegnie zwiększeniu. 
Kadra będzie mieć lepszy kontakt z mieszkańcami przy świadczeniu obsługi bibliotecznej oraz 
organizowaniu imprez kulturalnych. Będzie to możliwe właśnie dlatego, że nastąpi powiększenie 
powierzchni budynku. Przewiduje się też zlokalizowanie czytelni na przeszklonym tarasie z widokiem na 
panoramę miasta, co miałoby zostać połączone z możliwością skorzystania z kawiarni.

Dzięki zwiększeniu zadań dotyczących biblioteki nastąpi tak naprawdę usankcjonowanie działalności tej 
jednostki kultury, prowadzone od wielu lat. Natomiast pomieszczenia w nowym budynku będą mogły być 
otwarte dłużej niż to ma miejsce obecnie, a sam obiekt ma szansę stać się azylem społecznym, a nie tylko 
miejscem, które odwiedza niewielu mieszkańców. Pomocą będzie uatrakcyjnienie czytelnictwa poprzez 
połączenie przekazów cyfrowych z tradycyjnym czytaniem książek, prowadzenie zajęć i warsztatów 
artystycznych, różnego rodzaju kół zainteresowań, zespołów muzycznych, tanecznych i folklorystycznych, 
promocja lokalnych twórców kultury i osób związanych z kulturą  Gminy Sompolno.

Strona 1



Wszystkie te działania wiążą się z koniecznością ujednolicenia działań w zakresie kultury, a pierwszym 
krokiem ku temu jest formalne zakończenie funkcjonowania Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury 
w Sompolnie i włączenie jego zadań do Miejsko – Gminnej Biblioteki Publicznej w Sompolnie. Wiąże się 
to z koniecznością dostosowania Statutu Biblioteki do nowych zadań.

 

PRZEWODNICZĄCY 
RADY MIEJSKIEJ 

W SOMPOLNIE

Ryszard Nowakowski

Strona 2


		2017-05-14T22:00:00+0000
	Polska
	Ryszard  Nowakowski; Urząd Miejski w Sompolnie
	Podpis organu wydającego akt prawny.




